
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 01.11.2023 
Государственный регистрационный  номер муниципального правового акта RU 781780002023002 

 
 

  от 28.09.2023 № 30  
                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 

 
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом предложения  Прокуратуры Приморского района Санкт-
Петербурга Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

 
РЕШИЛ: 
  
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино: 
1.1. Статью 33 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания: 
«9.2. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением 

Муниципального Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
Муниципального Совета муниципального образования в течение шести месяцев подряд.». 

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области   в течение 
15 дней со дня принятия. 

3.  В течение 7 дней после его после государственной регистрации опубликовать Решение в газете 
«Лахта-Ольгино» и на официальном сайте муниципального образования. 

4. В течение 10 дней с даты официального опубликования настоящего Решения направить в 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области сведения об источнике и дате официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. 
Богданова. 

 
 
 
 

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                                       П.Е. Богданов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 
тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

E-mail: lahtaolgino@mail.ru


